
    

UCHWAŁA   Nr   XXXIV/353/20   

RADY   MIASTA   PIŁY   

z   dnia   24   listopada   2020   r.   

  

w   sprawie   rozpatrzenia   skargi   na   działalność   Prezydenta   Miasta   Piły     

  

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym                    

(Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  713,  z  późn.  zm.)  oraz  art.  229  pkt  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.                        

Kodeks  postępowania  administracyjnego  (Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  256,  z  późn.  zm.)  Rada  Miasta                 

Piły   uchwala,   co   następuje:   

  

§ 1.  Uznaje  się  za  zasadną  skargę  Pana  XXXXXXXXXXXXXX *  z  21  września  2020 r.             

na   działalność   Prezydenta   Miasta   Piły.   

  

§ 2.  Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Piły  do  poinformowania          

skarżącego   o   sposobie   załatwienia   sprawy.   

  

§ 3.  Uchwała  obowiązuje  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy            

informacyjnej   Urzędu   Miasta   Piły.   
  

  

  

  

    
  

  PRZEWODNICZĄCA   
    Rady   Miasta   Piły   

                                                                              /-/Maria   Kubica   
  

  
  

  

  

  

  

  

*  Anonimizacja  danych  osobowych  na  podstawie  art.  5  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  6  września  2001  r.  o  dostępie  do  informacji                         
publicznej  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1429,  z  późn.  zm.)  oraz  art.  24  ust.  1  rozporządzenia  Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  (UE)                        
2016/679    z   dnia   27   kwietnia   2016   r.   w   sprawie   ochrony   osób   fizycznych   w   związku   z   przetwarzaniem   danych   osobowych   
i  w  sprawie  swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia  dyrektywy  95/46/WE  (ogólne  rozporządzenie  o  ochronie  danych)                  
-   Dziennik   Urzędowy   Unii   Europejskiej   –   4.5.2016   PL   L119,   z   późn.   zm.   

  



  

Uzasadnienie   

do   UCHWAŁY   Nr   XXXIV/353/20   

RADY   MIASTA   PIŁY   

z   dnia   24   listopada   2020   r.   
  

w   sprawie   rozpatrzenia   skargi   na   działalność   Prezydenta   Miasta   Piły   
  

Pismem  z  21  września  2020  r.  Pan  XXXXXXXXXX *  złożył  skargę  do  Rady  Miasta               

Piły  dotyczącą  nieudzielenia  odpowiedzi  na  pismo  złożone  28  lipca  2020  r.,  w  którym  zwrócił                

się  o udzielenie  pisemnej  informacji  odnośnie:  organu  nadrzędnego  w  zakresie  wniesienia            

odwołania  na  niewniesienie  wniosku  o  ukaranie  oraz  upoważnienia  pracownika  Straży            

Miejskiej   w   Pile   do   podpisywania   pism   w   imieniu   Urzędu   Miasta   Piły.     

Z  wyjaśnień  złożonych  przez  Komendanta  Straży  Miejskiej  wynika,  że  pismo            

XXXXXXXXXXXXX  złożone  w  dniu  28.07.2020  za  pośrednictwem  platformy  ePUAP  zostało            

przekierowane  z  kancelarii  Urzędu  do  Straży  Miejskiej.  Z  uwagi  na  występujący  od  kilku               

miesięcy  stan  epidemii  wywołany  zakażeniami  wirusem  SARS-CoV-2  nastąpiła  zasadnicza           

zmiana  działań  Straży  Miejskiej.  Wszystkie  siły  i  środki  tej  formacji,  jako  służby  porządku               

publicznego  szczególnie  narażonej  na  zarażenie  wirusem  podczas  wykonywania  ustawowych           

zadań,  zostały  skierowane  na  zabezpieczenie  jej  funkcjonariuszy  przed  niebezpieczeństwem.           

Służba  odbywała  się  i  nadal  odbywa  w  systemie  12  godzinnym  z  udziałem  wszystkich               

funkcjonariuszy  jednostki,  gdzie  po  dwudniowej  pracy  strażnikowi  przysługiwała  48  godzinna            

przerwa.  Dwie  doby  wolnego  po  dwudniowej  pracy,  nieobecność  części  funkcjonariuszy            

przebywających  na  planowanych  urlopach,  zwolnienia  lekarskie,  a  przede  wszystkim           

korzystanie  z  przysługujących  dni  wolnych  dla  strażniczek  sprawujących  opiekę  nad  dziećmi             

spowodowały,  że  skoncentrowano  się  na  służbie  w  tzw.  "terenie",  co  było  niewątpliwie              

przyczyną  nieświadomego  zaniechania  udzielenia  odpowiedzi  na  jedno  z  wielu  pism            

kierowanych  w  tym  okresie  do  Straży  Miejskiej.  Ponadto  Komendant  poinformował  również,  że              

odpowiedź  na  tożsame  pytania  skarżący  uzyskał  już  wcześniej  w  piśmie  z  dnia  10  maja  2018                 

roku.   
Na  posiedzeniu  w  dniu   6  listopada  2020   r.  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  uznała                

skargę  za  zasadną,  natomiast  Straż  Miejska  w  Pile  zobowiązała  się  do  udzielenia  skarżącemu               
odpowiedzi   na   zadane   pytania.   

   PRZEWODNICZĄCA   
    Komisji   Skarg,Wniosków   i   Petycji   

/-/Wioletta   Stalęga   
  

*  Anonimizacja  danych  osobowych  na  podstawie  art.  5  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  6  września  2001  r.  o  dostępie  do  informacji                         
publicznej  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1429,  z  późn.  zm.)  oraz  art.  24  ust.  1  rozporządzenia  Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  (UE)                        
2016/679    z   dnia   27   kwietnia   2016   r.   w   sprawie   ochrony   osób   fizycznych   w   związku   z   przetwarzaniem   danych   osobowych   
i  w  sprawie  swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia  dyrektywy  95/46/WE  (ogólne  rozporządzenie  o  ochronie  danych)                  
-   Dziennik   Urzędowy   Unii   Europejskiej   –   4.5.2016   PL   L119,   z   późn.   zm.   

  


